令和 6年 3月

第 97回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 6年 3月

2. 開催場所       CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴 良彦

野中 政宏

御幡 昌子

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  岡田 美奈子

4. 議  題

タイトル：ごめんあそばせクラシック♪

放送曜日：木曜日 19時から 20時  1時間番組

     （審議対象は令和 6年 3月 7日放送分）

パーソナリティ：オスカル・マリアテレジア

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

・硬そうなイメージのあるクラシックの専門的な話を面白おかしく話しているのが、

非常に楽しく興味深く聴けました。

・パーソナリティ二人の掛け合いが独自の世界観を出しており、

クラシックの世界によく合っていると思います。

ベテラン二人のトークがお上品なのか可笑しいのかクスリと笑える楽しい時間です。

また二人のトークの合間に聴くクラシックも優雅で心安まります。

・クラシックに馴染みのない方にも間口を大きくしてくれるような導入が絶妙で、

おもしろさの中にも専門的な知識も挟んでおり、奥深さを感じます。

・本放送は夜ですが、土曜日再放送は朝で、朝の雰囲気にもとても合っていると思います。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 6年 4月掲載）